MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 675, DE 21 DE JULHO DE 2017

  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,

  RESOLVE:

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo
Seletivo para ingresso no segundo semestre letivo de 2017, referente ao Edital
PRPG/UFLA nº 010/2017 do Programa de Pós-Graduação em Genética e
Melhoramento de Plantas.

MESTRADO

Linha de Pesquisa: Citogenética Vegetal

Candidato Situação

Natana Gontijo Rabelo  Selecionado

Nina Reis Soares Selecionado

Linha de Pesquisa: Genética Quantitativa no Melhoramento de Plantas e
Melhoramento Genético de Plantas de Importância Econômica

Candidato Situação

Abel Jamir Ribeiro Bastos  Selecionado

Ewerton Lelys Resende  Selecionado

Hilda Barbosa Gloria Suplente

Vinicius Samuel Martins Suplente

Linha de Pesquisa: Genética Molecular e de Fitopatógenos

Candidato Situação

Gabriele Berno Oliveira  Suplente

Hugo Oliveira Novais  Selecionado

DOUTORADO

 Linha de Pesquisa: Citogenética Vegetal

Candidato Situação

Gleicy Kelly de Oliveira Selecionado

Linha de Pesquisa: Genética Quantitativa no Melhoramento de Plantas e
Melhoramento Genético de Plantas de Importância Econômica

Candidato Situação

Gabriel Mendes Villela Selecionado

Heloisa Guimarães Santos Suplente

Nathalia Salgado Silva Suplente

Thaise da Silva Souza Suplente

Linha de Pesquisa: Genética Molecular e de Fitopatógenos

Candidato Situação

Júlia Rosa Moreira  Suplente

Paula Furtado de Pádua Selecionado

MARCIO MACHADO LADEIRA
Pró-Reitor de Pós-Graduação em exercício